

رئیس‌دی در دیدار رئیس‌جمهور سوئیس: **مطالبه تضمین با توجه به سابقه آمریکا کاملاً منطقی است**



رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ما میز مذاکره را ترک نکرده و برای یک توافق خوب و عادلانه آماده‌ایم، گفت: با توجه به سابقه آمریکا، مطالبه جمهوری اسلامی برای دریافت تضمین پایداری توافق، مطالبه‌ای کاملاً منطقی است.

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در دیدار «گای پارملین» رئیس‌جمهور سوئیس که در محل اقامت رئیس‌جمهور انجام شد، روابط ایران و سوئیس را روابطی دوستانه و خوب خواند و گفت: افزایش همکاری‌های تجاری و اقتصادی بویژه تسهیل روابط پولی و بانکی ۲ کشور ضرورت دارد. رئیس‌جمهور مشکل توافق هسته‌ای را تصمیم‌نگرفتن آمریکایی‌ها دانست و افزود: این آمریکا بود که از برجام خارج شد نه ایران و با وجود عمل کردن ایران به تعهدات خود، طرف‌های غربی از انجام تعهدات‌شان سر باز زدند. وی با تأکید بر اینکه ما میز مذاکره را ترک نکرده و برای یک توافق خوب و عادلانه آماده‌ایم، گفت: با توجه به سابقه آمریکا، مطالبه جمهوری اسلامی برای دریافت تضمین پایداری توافق، مطالبه‌ای کاملاً منطقی است. رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: با وجود ۴۰ سال فشار و تحریم، ایران نه‌تنها متوقف نشده، بلکه پیشرفت کرده است، بنابراین حربه تحریم کارایی خود را از دست داده است. رئیسی با اشاره به اینکه دولت کنونی آمریکا مدعی مخالفت با تصمیم‌های دولت قبل، و بازگشت به توافق است، گفت: ما تاکنون رفتار عملی و جدی که نشانه جبران رفتارهای گذشته و رفع تحریم‌های ظالمانه باشد، مشاهده نکرده‌ایم.

در این دیدار گای پارملین نیز با تأکید بر لزوم افزایش همکاری‌های دوجانبه، گفت: از سال ۲۰۱۶ نقشه راهی برای بهبود روابط تجاری ۲ کشور ترسیم شد که همچنان به آن پایبند و معتقدیم باید موانع سیاسی و ژئوپلیتیک را از سر راه همکاری‌های ۲ کشور کنار زد. وی همچنین امنیت ایران و غرب آسیا را ضامن امنیت اروپا دانست و گفت: همکاری‌های پولی و بانکی از جمله عرصه‌های قابل گسترش در روابط دوجانبه است.

■ **امیدواریم تفاهم طرفین به تشکیل دولتی مقتدر درعراق منجر شود**

رئیس‌ی همچنین در دیدار «مصطفی‌الکاظمی» نخست‌وزیر عراق که در هتل محل اقامت رئیس‌جمهور انجام شد، با ابراز تقدیر صمیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و دولت ایران از دولت و ملت عراق به خاطر میزبانی خالصانه و برگزاری باشکوه مراسم اربعین امسال، گفت: امیدواریم هر چه سریع‌تر روند سیاسی در عراق با تفاهم و گفت‌وگو به تشکیل دولتی مقتدر منجر شود.

■ ■ ■

سخنگوی سپاه خیر داد

برگزاری رژه دریایی در بندرعباس

سخنگوی سپاه پاسداران از برگزاری رژه دریایی با شرکت ۱۴۴۴ شناور مردمی و یگان‌های شناوری نیروهای مسلح در بندرعباس خبر داد و گفت: پیش‌قراول یگان‌های شناوری در رژه دریایی، ناو رزمی موشک‌انداز شهید سلیمانی است که چندی پیش به یگان رزم نیروی دریایی سپاه ملحق شد. سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف گفت: همزمان با آغاز هفته دفاع‌مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره مجاهدت‌ها و رشادت‌های فرزندان غیور ملت ایران در آن دوران عزت‌افرین؛ بر اساس تدبیر فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) مبنی بر برگزاری رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح در بندرعباس همزمان با تهران که از سال ۱۳۹۵ انجام می‌پذیرد، این رژه صبح پنجشنبه با مسؤلیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بندر عباس برگزار می‌شود و یگان‌های برگزیده شناوری، هوایی، پیاده و معمول نیروهای مسلح و بسیج دریایی، اقتدار و سیادت دریایی جمهوری اسلامی ایران در خلیج‌فارس و تنگه راهبردی هرمز را به نمایش خواهند گذاشت.

■ ■ ■

جنگ عراق علیه ایران قابل

پیش‌بینی بود اما قابل پیشگیری نبود

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در پاسخ به این سوال که آیا جنگ ۸ ساله علیه ایران قابل پیش‌بینی و پیشگیری بود،گفت:جنگ تحمیلی قابل پیش‌بینی بوداما قابل پیشگیری نبود.سردار سرلشکر رحیم صفوی تاریخ را حلقه اتصال گذشته به آینده دانست و بیان داشت: امنیت ملی، پیشرفت، عدالت، زایش تحولات فرهنگی و دگرگونی اقتصادی بستگی به تجربه‌اندوزی‌ها از سرگذشت اقوام و ملل مختلف در صلح و جنگ و عبرت گرفتن از آن و نگاه درست به آینده دارد. دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا تصریح کرد: این سوال مطرح است که آیا جنگ ۸ ساله علیه ایران قابل پیش‌بینی بود؟ باید پاسخ داد بله، این جنگ قابل پیش‌بینی بود اما قابل پیشگیری نبود. وی در ادامه داد: صدام کافر از سال ۵۸ به فکر تجاوز به ایران بود و در این مسیر از حمایت و موافقت دولت‌های آمریکا، شوروی سابق و برخی کشورهای عربی منطقه اطمینان داشت؛ در همین راستا صدام در این ۸ سال، ۵۷ درصد درآمد ملی عراق را وارد جنگ کرد.

سردار صفوی، هدف اساسی جنگ‌ها را تحمیل اراده یک دولت بر دولت دیگر دانست و گفت: این تحمیل اراده، ممکن است به سقوط نظام سیاسی آن کشور یا تصرف قسمتی از سرزمین یا یک منطقه اقتصادی آن کشور منتهی شود. وی ادامه داد: هدف اساسی غیرقابل تغییر همه حکومت‌ها، حفظ بقای ملی، حفظ ارزش‌ها و حفظ امنیت ملی، استقلال و پیشرفت است و جنگ‌ها این اهداف را با خطر جدی روبه‌رو می‌کنند و دولت‌ها و ملت‌ها برای حفاظت از این اهداف حیاتی حاضر به فداکاری‌های بزرگ و هزینه کردن‌های کلان هستند.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دپرویز در آیین تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس، جنگ تحمیلی را نتیجه سیاست راهبردی امپراتوری نظام سلطه در دشمنی با جمهوری اسلامی و ملت ایران خواندند و افزودند: با وجود حمایت همه‌جانبه قدرت‌های جهانی از صدام جاهلطلب و دیوانه قدرت، جنگ در پر تو ۳ عنصر «قدرت جوشان انقلاب، رهبری بسیار مؤثر حضرت امام و خصوصیات فاخر و برجسته ملت ایران» از یک تهدید قطعی و بزرگ به یک فرصت بزرگ تبدیل شد که روایت صحیح و دقیق این فصل شورانگیز و هیجان‌آور از تاریخ ایران به نسل جوان و نوجوان، استمرار موفقیت‌های انقلاب را تضمین خواهد کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، فرمانده کل قوا دفاع مقدس را حادثه‌ای پرهیجان، پرمعنا و پرفایده برای امروز و فردای کشور خواندند و با عرض مراتب احترام و ارادت به پیشکسوتان دفاع مقدس، افزودند: پیشکسوتان زودتر از دیگران نیاز حیاتی آن مقطع را شناختند و برای تأمین این نیاز به میدان پرداخته جنگ و جهاد و ایثار شتافتند،بنابراین تمجید و احترام به آنها وظیفه‌ای قطعی و همگانی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه با گذشت زمان، ابعاد و حقایق حوادتی نظیر دفاع مقدس، بیشتر و بهتر قابل درک می‌شود، افزودند: باید به گونه‌ای عمل کرد که معرفت و آگاهی به «حقایق دفاع مقدس به عنوان برهه‌ای درخشان و تأثیر گذار»، به‌طور مستمر افزایش یابد و نسل کنونی از واقعیات و حقایق آن دوران آگاه شود که تلاش در این زمینه توفعی جدی‌از پیشکسوتان دفاع مقدس و متولیان اینگونه مسائل است. ایشان بااشاره به اسناد و مدارک منتشر شده‌از جنگ تحمیلی از سوی غرب، افزودند: این اعترافات، حقاقتی حرف‌های ما را که زمانی ادعا تصور می‌شد، ثابت می‌کند.

فرمانده کل قوا، تحمیل جنگ به ایران را واکنش طبیعی سلطه‌گران جهانی به پیروزی انقلاب اسلامی خواندند و گفتند: انقلاب ملت ایران، صرفاً شکست یک نظام وابسته و فاسد و یک ضربه مقطعی به آمریکا و استکبار نبود، بلکه تهدید امپراتوری نظام سلطه بود و مستکبران غرب و شرق با درک عمق این تهدید، جنگ را با تشویق و تحریک صدام بر ملت ایران تحمیل کردند.

ایشان هدف از جنگ تحمیلی را جلوگیری از انتقال پیام و حرف‌های نو ملت ایران به دیگر ملت‌ها از جمله نپراسیدن از آمریکا و ایستادگی و مقاومت در مقابل ظلم و تبعیض جهانی دانستند و افزودند: ظهور نظام سیاسی مستقل و الهام‌بخش، آن هم در کشوری که نقطه امید، اتکا و طمع‌ورزی آمریکا به شمار می‌رفت، برای آمریکا و سلطه‌گران اقبال قابل تحمل نبود، بنابراین بعد از تحركات ناکام همچون کودتا، حمله به طیس و تحریک قومیت‌ها،جنگی تمام‌عیار راه‌به‌ملت‌ایران تحمیل کردند فرمانده کل قوا افزودند: این حمله سراسری البته در ذهن انقلابیون پیش‌بینی نمی‌شد اما ابرای عناصری از نیروهای مسلح که مجرب بودند و برای شخصیت‌های برجسته و مستقل جهان غیرمنتظره نبود. رهبر انقلاب در همین زمینه به سخنان احمد سکوت‌ره رئیس‌جمهور فقید گینه در دیداری خصوصی با ایشان اشاره کردند و گفتند: آقای سکوت‌ره معتقد بود وقوع جنگ تحمیلی ناگزیر بوده است، چون امپریالیزم اگر نتواند انقلابی را تضعیف یا مہار کند، حتماًجنگی سنگین راه‌به‌آن تحمیل خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از سخنان کسانی که غیرمسؤولانه‌ایران رامسؤل جنگ تحمیلی می‌دانندومی‌گویند دفاع مقدس باید بعد از آزدسازی خرمشهر پایان می‌یافت، گفتند: حادثه پایان جنگ یعنی حمله و پیشروی صدام بعد از پذیرش قطعا‌نه ۵۶۸ از جانب ایران و بعد از آن، حمله مرصاه، نشان داد اگر در مقطع آزادی خرمشهر، دفاع پایان می‌یافت صدام حتماً مجدداً پیشروی می‌کرد، بویژه اینکه بخش‌های زیادی از ایران عزیز، در آن مقطع هنوز در اشغال متجاوزان بود.

ایشان تجزیه ایران و جدا کردن خوزستان به عنوان بخشی مهم از کشور، به زانو درآوردن ملت، براندازی جمهوری اسلامی و در دست گرفتن سرنوشت ملت ایران را اهداف اصلی امپراتوری کینه‌توز سلطه‌از تحمیل جنگ به ایران برشمردند و گفتند:نباید این حقایق آشکار را فراموش کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تبدیل جنگ ۸ ساله از تهدیدی شاد گروه سیاسی: شب‌های گذشته برخی شهرهای کشور شاهد صحنه‌های ناگوار ی بود که جز به دست ارادل و عده‌ای هنجارشکن، نمی‌توانست رقم بخورد. از کتک زدن مأموران نیروی انتظامی تا به آتش کشیدن پرچم ایران از جمله اقدامات شیعی بود که اغتشاشگران به بهانه فوت مرحومه مهساامینی انجام دادند. به گزارش «وطن‌امروز»، در ۲ شب اخیر، برخی عناصر سازمان‌یافته که مرتبط با گروهک تروریست منافقین و سرویس‌های بیگانه هستند، ضمن تخریب اموال عمومی، اقدام به آتش زدن اماکن مقدسی مثل امامزاده و مسجد کردند. آشوب‌طلبان در اقدامی وحشیانه خودروهای امدادی از جمله آمبولانس‌های اورژانس را نیز مورد حمله قرار دادند. این افراد در حالی به خودروهای امدادی حمله کرده و آنها را آتش زدند که حتی در جنگ‌ها و درگیری‌های مسلحانه در دنیا نیز آمبولاس‌ها به خاطر وظیفه انسان‌دوستانه‌ای که دارند مورد تعرض قرار نمی‌گیرند. در همین رابطه، ایسنا به نقل از یک منبع آگاه خبر داد در جریان آشوب‌های شب‌های اخیر، به ۱۲ دستگاه آمبولانس در سراسر کشور خسارتی وارد شده که در این میان یکی از آمبولاس‌ها به‌طور کامل تخریب شده و قابل استفاده در ناوگان امدادی نیست. این تعداد آمبولانس در حالی آسیب دیده‌اند که خرید و تجهیز هر دستگاه آمبولانس ۱۵۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود.

■ به آتش کشیدن مسجد سبزه میدان در رشت

در پی آشوب‌فکنی اغتشاشگران که به بهانه فوت مرحومه امینی به خیابان‌ها آمده و اقدام به تخریب اموال عمومی می‌کنند، آشوبگران در رشت با سوءاستفاده از احساسات مردم نسبت به فوت مهسا امینی، ضمن هتاکي به قانون و

دشمنان، دشمنی خود با مردم شریف ایران را کنار نگذاشته‌اند



آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان گفت: دشمنان ایران اسلامی دشمنی خود با این مردم شریف را کنار نگذاشته‌اند، بلکه نوع دشمنی تغییر کرده و امروز عرصه‌های فرهنگ و اقتصاد، میدان مبارزه جهان استکباری با ایران اسلامی است و مسؤولان و مردم باید با اتکا به قدرت لایزال الهی با ایثار و اخلاص در این نبرد هم دشمن را شکست دهند.

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان دفاع مقدس، بازدارندگی کشور در مقابل تهدیدهای دشمن را نتیجه مقاومت خواندند

مقاومت آری، تسلیم نه

امروز کشور از لحاظ دفاعی به مرحله بازدارندگی رسیده است و از لحاظ تهدید خارجی نگرانی وجود ندارد و دشمنان نیز این موضوع را بخوبی می‌دانند



محبوبیت آنها نزد مردم و ایجاد احساس امنیت برای کشور شد، افزودند: البته این نکته باید مد نظر فرماندهان محترم ارتش و خصوصیات برجسته و تاریخی ملت ایران» ۳ عنصر و عامل مهمی بود که این حقیقت شورانگیز را رقم زد که باید در تبیین آن بخوبی کار شود، بویژه اینکه فرصت‌های به وجود آمده از دل تهدید سهمگین جنگ، هنوز برای اکثر مردم ناشناخته است. فرمانده کل قوا، دادن درس عبرت به ملت‌های دیگر را از جمله اهداف زیاده‌خواهان جهانی از راه انداختن جنگ تحمیلی برشمردند و افزودند: آنها می‌خواستند با سرکوب ملت ایران، باب گشوده شده مقاومت را کاملاً ببندند اما ملت، همه اهداف چپه استکبار را اختنی کرد و بر خلاف تصور دشمنان، خود را بالا کشید و فرصت‌های بسیار آفرید.

ایشان تأکید کردند: به لطف الهی امروز کشور از لحاظ دفاعی به مرحله بازدارندگی رسیده است و از لحاظ تهدید خارجی نگرانی وجود ندارد و دشمنان نیز این موضوع را بخوبی می‌دانند. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به یک نکته مهم اشاره کردند و گفتند: برخی اوقات در مورد دفاع مقدس تعبیری همچون استفاده از موج انسانی به کار برده می‌شود، در حالی که محور تمام حرکات و اقدامات و عملیات در ۸ سال جنگ، تدبیر و عقلا‌یت بود و روش‌ها و راه‌کنش‌های ابتکاری در عملیات مخفی قابل تدریس در دانشگاه‌های نظامی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از جمله دستاوردهای دفاع مقدس را ثابت شدن یک اصل مهم برای ملت ایران دانستند و تأکید کردند: در دوران دفاع مقدس ثابت شد صیانت کشور و بازدارندگی در مقابل تهدیدهای دشمن، تنها از راه مقاومت به دست می‌آید، نه تسلیم.

ایشان افزودند: در همان اوایل جنگ افرادی معتقد به تسلیم بودند و غیرمستقیم این موضوع را مطرح می‌کردند اما امام محکم ایستادند و در نهایت برای ملت ایران نیز ثابت شد پیروزی و پیشرفت صیانت کشور با مقاومت حاصل می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به استفاده از اصل مقاومت در مسائل مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی خاطر‌نشان کردند: این مقاومت هوشمندانه موجب شد اولاً یک اطمینان و اعتماد به نفس داخلی در فعالان سیاسی و فرهنگی به وجود آید، ثانیاً به دشمن اموخت در محاسبات خود، همواره قدرت داخلی ایران را به حساب بیاورد، چرا که ما با همین روحیه توانستیم در بسیاری از موارد همچون فشار حداکثری یا طرح خاورمیانه جدید یا تعرض به مرزهای هوایی و دریایی از جمله سلفاط کردن برنده متجاوز دشمن یا توقیف شناورهای خاطی آنان،

دشمن را ناکام بگذاریم.

ایشان به تأکید مکرر خود بر لزوم روایت‌گری درست، اشاره کردند و گفتند: فعالیت‌هایی که تاکنون در این زمینه انجام شده خوب است اما همه آنها زیرساخت هستند و باید خروجی کارها مشاهده شود. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: هنگامی می‌توانید از نتیجه کار خود در روایت‌گری دفاع مقدس احساس رضایت کنید که نوجوان دبیرستانی و جوان دانشگاهی با همان چشمی که شما به دفاع مقدس نگاه می‌کنید، به مسائل آن بنگرد و همان برداشت را داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه اگر این مهم اتفاق بیفتد موفقیت در میدان‌های گوناگون آینده حتمی خواهد بود، افزودند: حضور جوان‌هایی که برای دفاع از حرم به میدان رفتند و برخی هم به شهادت رسیدند از تأثیرات روایت درست بود، زیرا این جوان‌ها دفاع مقدس را ندیده بودند.

فرمانده کل قوا با اشاره به تلاش دشمن برای انکار فرآضا و اوج‌های دفاع مقدس و بزرگنمایی برخی نقاط ضعف احتمالی خواندند و افزودند: آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها با نگارش کتاب و گفتند: آنها با کار «فرهنگی، تبلیغاتی و رسانه‌ای» پرچم تلاش می‌کنند زرق و برق دروغین استکبار را به رخ جوانان بکشند و تلخی‌ها و تاریکی‌های خود را پنهان کنند و در مقابل، با پنهان کردن نقاط قوت و دستاوردهای دفاع مقدس، زمینه‌ساز ترس مردم از قدرت و هیبت ظاهری استکبار شوند که نتیجه آن، ترس از دشمن در میدان سیاسی و خودکم‌بینی در مقابل دشمن در میدان فرهنگی است.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان پاسخگویی به روایت‌های دروغ و مخشوش از دفاع مقدس و اصل انقلاب اسلامی را ضروری خواندند و افزودند: آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها با نگارش کتاب و تولید فیلم در این زمینه مشغول هستند که باید با استفاده از افراد اهل فکر و هنر در مقابل آنها تلاش و اقدامات مناسب انجام داد. در این دیدار، سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به برگزاری «سومین آیین تجلیل و تکریم سراسری از یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس و مقاومت»، گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های انجام شده در زمینه حفظ و ترویج فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس بیان کرد.

در آغاز این مراسم که با ارتباط تصویری با مراکز ۳۱ استان همراه بود، آقای صادق آهنگران دقایقی به نوحه‌سرایی پرداخت.

آشوبگران ضمن اهانت به پرچم مقدس ایران و آتش زدن اموال عمومی، اقدام به هتک حرمت بانوی محجبه ایرانی کردند

آزادی حجاب بدون حجاب



نیروی پلیس نیز از جان او نمی‌گذرند و به دنبال او می‌دوند تا کارش را تمام کنند. محسن داوری، فرماندار مشهد در جمع خبرنگاران حاضر شد واعلام کرد خوشبختانه این نیروی پلیس زنده بوده و هم‌اکنون در حال درمان است.

■ **تعرض به ساحت امامزاده عبدالله در همدان**

در پی فراخوان عناصر ضدانقلاب در همدان، میدان آرامگاه بوعلی این شهر شاهد تجمع چند ده نفره اغتشاشگران بود. شکستن شیشه‌ها، سوزاندن سطل‌های آشغال، تخریب تابولهای راهنمایی و همچنین شکستن شیشه بانک‌ها از جمله اقدامات خرابکارانه هسته‌های اغتشاش در همدان

اقدامات وحشیانه‌ای نباشیم.